

ساله و برنامه توسعه اقتصادی کشور که توجه ویژه‌ای را به بخش خصوصی معطوف داشته، اعلام کرد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: سیاستگذاران و تصمیمگیران سیاسی کشور، بستری لازم را برای توسعه هر چه بیشتر روابط دو کشور ایران و چین فراهم آورده و اراده خود را برای پشتیبانی از هرگونه توسعه روابط نشان داده‌اند و اکنون وظیفه فعالین اقتصادی و تجاری است که امکانات و توانمندی‌های خود را برای توسعه هر چه بیشتر مراودات و مبادلات بسیج کنند.

دکتر خالصی مدیرکل دفتر همکاری‌های بین‌المللی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نیز ضمن ابراز امیدواری از اینکه این نشست زمینه‌ای مثبت برای گسترش فعالیت تجاری دو کشور ایران و چین باشد، گفت: تجارت یکی از محورهای اصلی توسعه اقتصادی کشورها محسوب می‌شود و روابط بین دو ملت و دو دولت ایران و چین و جایگاه سیاسی دو کشور در سطح منطقه‌ای

و بین‌المللی در کنار مواهب اقتصادی دو کشور، افق روشنی را برای دستاوردهای مشترک پیش‌رو گذاشته است.

وی با بیان این مطلب که ایران در راستای اهداف توسعه اقتصادی خود همواره بر همکاری اقتصادی با چین تاکید داشته است، ادامه داد: مهمترین واقعه پیش‌رو، برگزاری سیزدهمین کمیسیون مشترک ایران و چین است که به زودی برپا خواهد شد و انتظار می‌رود اعضای اتاق بازرگانی ایران و چین نظرات مشخصی را برای جمع‌بندی و استفاده در اختیار قرار دهند.

وی با اشاره به اهداف برنامه چهارم توسعه اقتصادی برای دستیابی به رشد ۸ درصدی تولید ناخالص داخلی، ۶/۵ درصدی صادرات و ۱۲/۲ درصدی سرمایه‌گذاری گفت: این مهم جز با تعامل بین‌المللی با کشورها محقق نخواهد شد.

وی در ادامه به سابقه تاریخی، فرهنگی و اقتصادی ایران و چین اشاره و خاطر نشان کرد: این سابقه دیرینه می‌تواند بسترساز

گسترش همکاری اقتصادی دو کشور باشد. خالصی با اشاره به اصل ۴۴ قانون اساسی کشورمان اظهار کرد: گرچه مناسبات تجاری دو کشور با توجه به حجم مبادلات، گسترش یافته اما از توانایی‌های بالقوه دو کشور پایین‌تر است، لذا این همکاری‌ها کماکان می‌تواند ادامه داشته باشد.

وی در ادامه از پیگیری امضای موافقتنامه‌های همکاری گمرکی و بازرسی کالا بین دو کشور ایران و چین خبر داد و ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر این دو موافقتنامه به نتیجه برسد چرا که در روابط دو کشور بسیار تاثیرگذار خواهد بود.

وی همچنین پیشنهاد تاسیس اتاق بازرگانی چین و ایران را مطرح کرد و گفت: با توجه به تاکید ایران برای گسترش خصوصی‌سازی امیدواریم شاهد حضور فعال و گسترده‌تر بخش خصوصی در زمینه‌های تجاری و سرمایه‌گذاری به طور خاص و سرمایه‌گذاری مشترک با طرف چینی باشیم.



## مجمع عمومی عادی سالیانه اتاق مشترک بازرگانی ایران و استرالیا برگزار شد



گسترش خصوصی‌سازی و رفع انحصارات دولتی باز شده است. وی همچنین با اشاره به رفع موانع سرمایه‌گذاری در ایران، خاطر نشان کرد: در گذشته سرمایه‌گذاران خارجی با دولت ایران شریک بودند و ۵۱ درصد سهام در اختیار دولت قرار می‌گرفت

و این یکی از بزرگترین دلایل عدم جذب سرمایه‌گذاران خارجی در ایران بود.

وی ادامه داد: در حال حاضر که بحث انتقال اقتصاد از دولت به بخش خصوصی مطرح شده و بخش خصوصی در هر نوع سرمایه‌گذاری آزاد است، سرمایه‌گذاران

سخنانی در این نشست ضمن تشریح وضعیت اقتصادی ایران در گذشته و حال، تصریح کرد: ساختار اقتصادی ایران در گذشته تا حد زیادی (بیش از ۷۰ درصد) بر اقتصاد دولتی متمرکز بود، اما در حال حاضر بر مبنای اصل ۴۴ قانون اساسی فضا برای

مجمع عمومی عادی سالیانه اتاق مشترک بازرگانی ایران و استرالیا با حضور مهندس خاموشی رییس اتاق ایران سفیر استرالیا در ایران و ایران در استرالیا، اسد... عسگراولادی رییس و اعضای اتاق مشترک ایران و استرالیا،

دکتر غضنفری معاون وزیر بازرگانی و ایزدی نماینده وزارت امور خارجه کشورمان در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس سیدعلینقی سیدخاموشی رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران طی

خارجی می‌توانند از یک تا صد درصد سهام پروژه‌های خود را داشته باشند و به راحتی و بدون هیچگونه تبعیضی با سرمایه‌گذار ایرانی مشارکت کنند.

به گفته وی در شرایط فعلی دیگر حجم مبادلات تجاری یا تراز مثبت و منفی مهم نیست، بلکه آنچه اهمیت دارد توسعه همکاری‌های اقتصادی است.

رییس اتاق ایران همچنین در بخش دیگری از سخنان خود ضمن انتقاد از توقف روابط بانکی استرالیا با ایران، اظهار کرد: اختلاف ما با برخی کشورها به دلیل دو گانه عمل کردن آنهاست، همانطور که می‌دانیم استرالیا و ملت آن بسیار آزاده هستند و آزادترین روش‌ها را در مقابل اقلیت‌های خود در نظر می‌گیرند اما در خصوص ایران، حتی فراتر از قطعنامه شورای امنیت عمل کردند و این دوگانگی به هیچ وجه شایسته چنین کشوری نیست.

وی در ادامه ضمن تشریح روند عضویت ایران در اساسنامه NPT و تلاش ایران برای دستیابی به انرژی اتمی صلح آمیز، یادآور شد: به موجب اساسنامه NPT کشورهای دارای انرژی اتمی موظفند سایر اعضا را در پیشبرد علم اتمی برای مقاصد صلح آمیز هدایت و کمک کنند، اما از آنجایی که هیچ کشور صاحب اتم در دنیا به ایران کمک نکرد، ما دست بر زانوی خود گذاشتیم و بلند شدیم.

وی ادامه داد: اکنون چه دنیا بخواهد و چه نخواهد ما مجهز به دانش اتمی هستیم، ضمن اینکه اصلاً به دنبال سلاح یا بمب اتمی نبوده و نیستیم چرا که شرعاً و طبق ایدئولوژی خود هرگز به دنبال چنین مقاصدی نبوده‌ایم. رییس اتاق ایران با بیان این مطلب که در ایران هیچگونه تضاد و جدایی بین دولت و بخش خصوصی وجود ندارد، افزود: این تعامل وقتی بیشتر ظاهر می‌شود که با تهدیدات خارجی مواجه می‌شویم.

وی گفت: کشور ایران عضو NPT است و در چارچوب این اساسنامه آنچه را که حق

مسلم ملت خود می‌داند، می‌خواهد. ما واقع‌گرا و مسلمانییم و می‌دانیم که چه می‌خواهیم و خلاف هم نمی‌کنیم.

خاموشی افزود: در این دنیای پرتلاطم که در توسعه روابط علمی، دیوارها بین کشورها برداشته شده است، بگذارید در سایر زمینه‌ها هم این دیوارها برداشته شود.

وی همچنین علاقمندی ایران را برای کار با استرالیا اعلام کرد و گفت: اجازه نمی‌دهیم

**سفیر استرالیا در تهران:  
استرالیا دولت ایران را  
تشویق می‌کند که اقدامات  
لازم در خصوص تعهدات  
بین‌المللی خود و رعایت  
قطعنامه‌های شورای امنیت  
سازمان ملل متحد انجام دهد،  
و امیدوارم که با رفع این  
موانع ایران بتواند در جامعه  
جهانی از مزایای اقتصادی  
و تجاری بهره‌مند گردد.**

برخی کشورهای دیگر که دنبال مقاصد خاص سیاسی خود هستند، روابط دیرینه ما را با کشورهای دوست بر هم بزنند.

اسدا... عسگراولادی رییس اتاق ایران و استرالیا نیز در این دیدار با اشاره به شرایط خاص و ویژه روابط ایران و استرالیا گفت: با وجود تمام مشکلات خوشبختانه حجم روابط اقتصادی دو کشور در سال ۲۰۰۶ نسبت به سال ۲۰۰۵ فزونی داشته است.

وی افزود: در قسمت صادرات افزایش ۲۰ درصدی و در واردات افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی دیده می‌شود.

عسگراولادی در ادامه اظهار داشت: در سال ۲۰۰۶ مبادلات اقتصادی دو کشور به مرز ۴۰۰ میلیون دلار رسید. نکته ظریفی که در این مبادلات وجود دارد، این است که

حجم صادرات ما ۲۵ درصد مبادلات است در حالی که ۷۵ درصد آن واردات ایران از استرالیا است.

وی افزود: این ارقام قانع‌کننده نیست. مشکلاتی همواره در روابط اقتصادی دو کشور وجود داشته است که همیشه سعی در رفع آنها داشته‌ایم.

رییس اتاق بازرگانی ایران و استرالیا در ادامه با تأکید بر حفظ امنیت منطقه از تحولات مخرب گفت: هرگونه قطعنامه‌ای بر علیه ایران کمکی به صلح و امنیت جهانی نمی‌کند و تنها وضعیت موجود را پیچیده‌تر می‌کند.

در ادامه این جلسه گرگوری موریارتی سفیر استرالیا در تهران با اشاره به اهمیت رابطه تجاری دو کشور گفت: صادرات استرالیا در سال مالی ۲۰۰۶-۲۰۰۵ رشدی ۱۷ درصدی داشته است و از مرز ۱۹۲ میلیارد دلار استرالیا گذشته است که این امر بهترین نتیجه ثبت شده در کل تاریخ اقتصادی استرالیا است.

وی افزود: در حالی که صادرات کالاهای سنتی استرالیا در این مدت رشد ۱۵ درصدی داشته است اما تنوع آنها بسیار زیاد شده است.

موریارتی در ادامه با اشاره به منطقه خاورمیانه به عنوان یکی از مقاصد مهم صادراتی استرالیا گفت: ما می‌دانیم که رقم‌های رسمی صادرات استرالیا به ایران رقم واقعی نیست زیرا بسیاری از کالاهای صادراتی استرالیا از طریق دبی وارد ایران می‌شوند.

سفیر استرالیا در تهران سپس ضمن بررسی مزیت‌های خدمات آموزشی دانشگاه‌های استرالیا گفت: در حال حاضر ۳۲۰ هزار دانشجوی بین‌المللی از کشورهای مختلف از سیستم آموزشی استرالیا بهره‌مند هستند و استرالیا از این راه ۷ میلیارد دلار در سال درآمد دارد.

وی افزود: بسیاری از دانشگاه‌های استرالیا در کشورهای مختلف شعبه دارند به عنوان مثال از ۵ دانشگاه خصوصی مالزی ۳

دانشگاه استرالیایی است و به زودی در سنگاپور نیز شعبه‌ای افتتاح می‌شود. وی در ادامه با اعلام این مطلب که در آینده نزدیک دانشگاهی با همکاری دانشگاه شریف و مناش استرالیا در جزیره کیش افتتاح می‌شود گفت: این دانشگاه با هدف جذب دانشجو از سراسر جهان پایه‌ریزی می‌شود و با وجود مقاومت‌هایی که در این خصوص انجام می‌شود امیدوارم که به زودی این موضوع محقق شود.

وی سپس با اشاره به حضور بخش‌های نفت و گاز و صنعت و معدن استرالیا در نمایشگاه بین‌المللی تهران در سال‌های گذشته اظهار داشت: این نمایشگاه‌ها در تعامل صاحبان صنایع دو کشور نقش بسزایی داشتند اما متأسفانه امسال با وجود تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران شاید نتوانیم در جذب شرکت‌های مورد نظر خود موفق عمل کنیم.

وی افزود: شورای امنیت سازمان ملل تحریم‌های هدفمندی را علیه ایران وضع کرده است. استرالیا هم مفاد قطعنامه ۱۷۳۷ را اجرا خواهد کرد و این قطعنامه محدودیت‌هایی بر روی فعالیت‌های مالی و معاملات تجاری و مساعدت فنی در رابطه با ایران ایجاد کرده است.

سفیر استرالیا در پایان یادآور شد: استرالیا دولت ایران را تشویق می‌کند که اقدامات لازم درخصوص تعهدات بین‌المللی خود و رعایت قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد انجام دهد. و امیدوارم که با رفع این موانع ایران بتواند در جامعه جهانی از مزایای اقتصادی و تجاری بهره‌مند گردد.

در ادامه این دیدار مهدی غضنفری معاون وزیر بازرگانی ضمن ارایه توضیحاتی درخصوص مزایای اقتصادی و تجاری ایران گفت: ایران عزم خود را برای پیوستن به پیمان WTO جزم کرده است و امیدواریم که با ورود به اقتصاد جهانی شاهد ارتقای سطح روابط تجاری خود با کشورهای جهان شویم.

وی افزود: ایران درخصوص صنایع نفت و

گاز، پتروشیمی و خدمات فنی و مهندسی دارای توانمندی و مزیت‌های بالایی است و با وجود نیروی انسانی متخصص و منابع عظیم انرژی می‌توان در جهت جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی فعال‌تر عمل کرد. همچنین ایزدی مدیر کل آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه کشورمان طی سخنانی در این نشست با اشاره به ابلاغیه اصل ۴۴

**مهندس خاموشی:**  
**به موجب اساسنامه NPT**  
**کشورهای دارای انرژی اتمی**  
**موظفند سایر اعضا را در**  
**پیشبرد علم اتمی برای مقاصد**  
**صلح آمیز هدایت و کمک کنند،**  
**اما از آنجایی که هیچ کشور**  
**صاحب اتم در دنیا به ایران**  
**کمک نکرد، ما دست بر**  
**زانوی خود گذاشتیم**  
**و بلند شدیم.**

قانون اساسی خاطر نشان کرد: با وجود این ابلاغیه بخش خصوصی بسیار آزادانه فعالیت خواهد کرد و در واقع دولت دیگر کاره‌ای نیست.

وی همچنین با بیان اینکه این قبیل نشست‌ها می‌بایست فرصت‌های بیشتری را برای کسانی که نیازمند خدمات، پشتیبانی و تلاش‌های ما هستند، ایجاد کند، خطاب به سفیر استرالیا در ایران گفت: همانطور که شما در ایران آزادانه فعالیت می‌کنید، به مقامات مختلف دسترسی دارید و تعاملات ایران با شما خوب است، ما نیز متقابلاً چنین انتظاری را از کشور شما داریم.

به گفته وی از این پس آمارها گویای محتوای روابط کشور ما با سایر کشورها نیست، بلکه بعد ماهیت روابط مهم است.

وی همچنین اذعان کرد: به عنوان نماینده

وزارت امور خارجه ایران، نفس اراده سیاسی کشور خود را برای همکاری با استرالیا اعلام می‌کنم و امیدوارم این اراده به همین شکل از طرف استرالیا اعمال شود و دو طرف از مزایای این روابط بهره‌مند شوند.

وی افزود: می‌بایست با قدرت به کار حرفه‌ای خود یعنی ایجاد روابط بین انسان‌ها و ملت‌ها و ارتباط سازنده بین کشورها ادامه دهید و پیشاپیش به استقبال برخی مسایل سیاسی که هنوز هیچ چیز در آنها مشخص نیست، نروید.

در ادامه این نشست موحدی سفیر ایران در استرالیا نیز با بیان این مطلب که دو کشور ایران و استرالیا باید هنر دیپلماسی و تعامل با یکدیگر را به کار ببندند، تصریح کرد: از بعد از انقلاب اسلامی ایران حدود ۱۰ میلیارد دلار تفاوت مبادلات اقتصادی بین دو کشور ایران و استرالیا بوده است و استرالیا از این تفاوت استفاده کرده است.

وی افزود: کشوری که چنین ارتباطات قوی اقتصادی با ایران داشته است اکنون نیز می‌تواند با درایت، هشیاری، علاقه و امکاناتی که در اختیار دارد از زمینه‌های بسیار گسترده‌ای که برای گسترش ارتباطات اقتصادی بین دو کشور وجود دارد بهترین استفاده را ببرد.

وی خواستار گسترش روابط اقتصادی دو کشور ایران و استرالیا شد. در ادامه این نشست گزارش هیات مدیره در مورد فعالیت‌های اتاق مشترک ایران و استرالیا سال‌های ۸۵-۱۳۸۴ قرائت شد.

همچنین پس از قرائت این گزارش برای انتخاب ۲ بازرس اتاق مشترک رای‌گیری شد که براساس آن دکتر حمیدرضا مناقبی به عنوان بازرس اصلی و مظفر بیدار به عنوان بازرس علی‌البدل انتخاب شدند.

همچنین روزنامه اطلاعات نیز به عنوان روزنامه رسمی اتاق مشترک ایران و استرالیا جهت درج آگهی‌ها انتخاب شد.

